
Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda u Českých Budějovic 

Na Vyhlídce 6, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic  
 
 
 

 

Organizace a průběh zápisu k povinné školní docházce 

13.4 a 14.4 2023 14:00-17:30 

Zápis k povinné školní docházce (dále jen „zápis“) se skládá z formální části a, je-li při zápisu 
přítomno i zapisované dítě a souhlasí-li s tím zákonný zástupce dítěte, rovněž z rozhovoru a 

případně dalších činností s dítětem. Zákonný zástupce dítěte může být přítomen u všech 
součástí zápisu.  

1. K zápisu se lze dostavit ve kterémkoliv ze stanovených dnů a v libovolném čase. Je 
nutná rezervace termínu předem v rezervačním systému Rezervando dostupném na 
stránkách školy www.zsdv.cz. Pořadí, ve kterém se žáci k zápisu dostaví, nerozhoduje 

o přijetí (nepřijetí) žáka k základnímu vzdělávání do ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Českých 
Budějovic.  
Žádost o přijetí je možné doručit následujícími způsoby:  
- do datové schránky školy (naše datová schránka má ID fbytiii) – od 13. do 14. dubna 
2023  
- e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!) na 
adresu reditel@zsdv.cz 
 – od 13. do 14. dubna 2023 - poštou (datum podání) 
 - osobně – ve dnech 13. a 14. dubna 2023 vždy od 14:00 do 17:30 hodin. 

 

2. Po příchodu k zápisu bude žákovi přiděleno registrační číslo, které bude vepsáno do 
tiskopisu „Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání v ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Českých 

Budějovic “. Zákonní zástupci vyjádří svůj souhlas s tím, že s jejich dítětem může být 
veden rozhovor.  

 

3. Při formální části zápisu bude následně vyplněn nebo zkontrolován již vyplněný 
tiskopis „Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání v ZŠ a MŠ Dobrá Voda u Českých  
Budějovic“ - obě části (k dispozici na www.zsdv.cz). Žádáme rodiče, aby v zájmu 

rychlejšího vyřízení formální části zápisu měli s sebou tiskopisy již předvyplněné. 
K zápisu je kvůli kontrole nutno přinést rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče. 

 

4. Bude-li s tím zákonný zástupce souhlasit, proběhne rozhovor pedagogického 

pracovníka se zapisovaným dítětem, který bude trvat nejvýše 20 minut a bude zaměřen 

na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní 

připravenosti (schopnost komunikace a koncentrace, výslovnost dítěte, přednes 

básničky nebo zpěv písničky, kresba postavy, držení tužky, znalost barev, orientace v 

prostoru, znalost číselné řady, množství prvků, rozpoznávání základních geometrických 

tvarů). 

 

5. Během zápisu bude škola také informovat zákonného zástupce dítěte, jak může do 
doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti k jeho dalšímu rozvoji. 

 

6. Seznam přijatých žáků k povinné školní docházce (pouze přidělená registrační čísla) 
bude zveřejněn v nejkratším možném termínu na úřední desce školy a na webových 
stránkách www.zsdv.cz . 

 

7. O přijetí nebo nepřijetí rozhoduje ředitelka školy podle § 165 odst. 2 písm. e) zákona č. 
561/2004 Sb. (Školský zákon) ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb. 

(Správní řád) na základě žádosti podané zákonným zástupcem dítěte podle platných 
kritérií.   

 
 

mailto:reditel@zsdv.cz
http://www.zs/

